
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
REPÚBLICA DE EL SALVADOR

Unidad de Acceso a la Información
CANTIDAD DE LICENCIAS EMITIDAS A PERSONAS NATURALES O JURÍDICAS

PARA EJERCER DIFERENTES ACTIVIDADES RELATIVAS A LA PIROTECNIA

AUTORIZADO DURANTE EL PERIODO JUNIO- AGOSTO Y SEPTIEMBRE-

DICIEMBRE DE 2017.

TIPO DE LICENCIA
PERIODO
DE EMI-

SION

PERIODO
DE VI-

GENCIA
CANTIDAD

Licencia de Fabricación de Pirotécnicos

JUN017-
AGO017

JUN017-
AGO022

0

Licencia de Comercialización de Pirotécnicos 4

Licencia para Manipulación de Espectáculos 
Públicos

0

Licencia para Persona Artesana Pirotécnica 0

TOTAL 4

Licencia de Fabricación de Pirotécnicos

SEP017-
DIC017

SEP017-
DIC022

22

Licencia de Comercialización de Pirotécnicos 264

Licencia para Manipulación de Espectáculos 
Públicos

18

Licencia para Persona Artesana Pirotécnica 0

TOTAL 304


